
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/202622]

4 APRIL 2019. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
19 juli 2007 betreffende de overbrenging van afvalstoffen

De Waalse Regering,

Gelet op verordening (EG) nr. 1013/2006 van het Europees Parlement en van de Raad van 14 juni 2006 betreffende
de overbrenging van afvalstoffen;

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid op de artikelen 14, 1o en 2o,
gewijzigd bij de decreten van 11 maart 1999 en 21 december 2016, 23, § 2, gewijzigd bij de decreten van 22 maart 2007
en 23 juni 2016, 60 en 61;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 19 juli 2007 betreffende de overbrenging van afvalstoffen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 14 september 2018;

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 18 oktober 2018;

Gelet op het rapport van 24 september 2018 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het verzoek om adviesverlening binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State op
1 maart 2019, overeenkomstig artikel 84, § 1, lid 1, 1o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Gelet op het gebrek aan adviesverlening binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, lid 2, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Leefmilieu″, afdeling « Afvalstoffen », gegeven op 16 november 2018;

Gelet op het Verdrag inzake de beheersing van de grensoverschrijdende overbrenging van gevaarlijke afvalstoffen
en de verwijdering ervan, ondertekend te Bazel op 22 maart 1989 en goedgekeurd bij de wet van 6 augustus 1993,
artikelen 4, 6 en 11;

55252 MONITEUR BELGE — 05.06.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

Gelet op Besluit C(2001) 107 def. van de OESO-Raad van 14 juni 2001 inzake de herziening van Besluit C(92)39 def.
van de OESO-Raad betreffende het toezicht op de grensoverschrijdende overbrenging van afvalstoffen bestemd voor
handelingen ter nuttige toepassing, teneinde de lijsten van afvalstoffen in overeenstemming te brengen met het Verdrag
van Bazel en bepaalde andere voorschriften te herzien;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 7, § 1, van het besluit van de Waalse Regering van 19 juli 2007 betreffende de overbrenging van
afvalstoffen wordt aangevuld met volgend lid, luidend als volgt :

« Een bedrag van 500 euro wordt door de bevoegde autoriteit aan de exploitant van de installatie opgelegd voor
elke aanvraag voor een voorafgaande vergunning als bedoeld in artikel 14, § 1, van de verordening. ».

Art. 2. In hetzelfde besluit worden artikelen 7/1 en 7/2 ingevoegd, luidend als volgt :

« Art. 7/1. § 1. De in artikel 3 bedoelde bevoegde autoriteit kan een voorafgaande vergunning in de zin van
artikel 14, paragraaf 1, van de verordening, aan de specifieke inrichtingen voor nuttige toepassing verlenen, met
inachtneming van de volgende criteria :

1o de in artikel 3 bedoelde bevoegde autoriteit houdt bij de behandeling van de aanvraag rekening met de in
bijlage 1, A, bedoelde criteria en aanbevelingen;

2o wat de inrichting betreft wordt het in bijlage 1, B, bedoelde criterium nageleefd;

3o de exploitant van de inrichting neemt de in bijlage 1, C, bedoelde criteria in acht;

4o bij de verwerkingshandelingen worden de in bijlage 1, D, bedoelde criteria en het in bijlage 1, E, 2o, bedoelde
kader in acht genomen;

5o naast de elementen waaruit blijkt dat de criteria bedoeld in dit artikel nageleefd worden, bevat het
aanvraagdossier de in bijlage 1, E, bedoelde elementen.

De voorafgaande vergunning wordt binnen dezelfde onderzoekStermijnen toegekend als die van toepassing op de
kennisgevingsprocedure.

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
5-
06
-2
01
9



§ 2. De voorafgaande vergunning is geldig voor een termijn van zes jaar. De geldigheidsduur daarvan mag echter
niet langer zijn dan de geldigheidsduur van de milieuvergunning van de inrichting of van de akte zelf.

Indien de criteria of aanbevelingen bedoeld in bijlage 1, A, B, C, D of E niet langer in acht genomen worden kan
de voorafgaande vergunning op elk moment gewijzigd of ingetrokken worden, nadat de exploitant in de gelegenheid
gesteld is zijn opmerkingen te laten gelden. In geval van nood kan ze onmiddellijk opgeschort, gewijzigd of
ingetrokken worden. Binnen drie maanden na het verdwijnen van het element dat de schorsing veroorzaakt heeft,
beslist de bevoegde autoriteit over de eventuele opheffing ervan.

De in artikel 3 bedoelde bevoegde autoriteit stelt van ambtswege vast dat de voorafgaande vergunning vervallen
is in geval van stopzetting van de activiteiten van de betrokken inrichting, in geval van faillissement of vereffening van
de exploitant.

De voorafgaande vergunning is overdraagbaar indien de nieuwe exploitant aan de in bijlage 1, A, B, C, D of E
bedoelde criteria of aanbevelingen voldoet en indien de nieuwe exploitant de bevoegde autoriteit daarvan in kennis
stelt en hij bevestigt dat hij de voorwaarden van toepassing op het bedrijf kent. Dit betreft enkel de inrichting voor
nuttige toepassing. Wanneer de nieuwe exploitant de bevoegde autoriteit in kennis stelt, verstrekt hij haar de
documenten waaruit blijkt dat aan de in bijlage 1, C, genoemde voorwaarden voldaan is, uiterlijk 30 dagen na de
hervatting van de activiteiten door de nieuwe exploitant. Bij gebreke daarvan wordt de voorafgaande vergunning
ingetrokken geacht.

Art. 7/2. Onverminderd de bepalingen die een meer uitgebreide bewaring voorschrijven, worden de in
artikelen 15, 16 en 18 van de verordening bedoelde opvolgingsdocumenten, of afschriften daarvan, gedurende ten
minste vijf jaar bewaard door de kennisgever, de persoon belast met het organiseren van de overbrenging, de
bestemmeling en de inrichting die de afvalstoffen ontvangt. ».

Art. 3. In hetzelfde besluit wordt een bijlage 1 ingevoegd, die als bijlage bij dit besluit gevoegd wordt.

Art. 4. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 4 april 2019.

Voor de Regering :
De Minister-President,

W. BORSUS
De Minister van Leefmilieu, Ecologische Overgang, Ruimtelijke Ordening, Openbare Werken,

Mobiliteit, Vervoer, Dierenwelzijn en Industriezones,
C. DI ANTONIO

55253MONITEUR BELGE — 05.06.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
5-
06
-2
01
9




